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MARIAGER SKOLE 
SKOLEBESTYRELSESMØDE 

 
 
 

 

Hvornår:  Torsdag d. 23. april 2020 kl. 18.00-19.30  
Hvor:    Webmøde – brug dette link: https://meet.jit.si/MariagerSkolebestyrelse 

Ordstyrer:  Chanette Hemdrup Jakobsen 
Referent:   Esben Holck Vammen 
 

 
 

 

DAGSORDEN 
 

1. Godkendelse af dagsorden 

 

2. Meddelelser: 

a. Skoleledelsen 

b. Medarbejderrepræsentanterne 

c. Forældrerepræsentanterne og formand 

d. Elevrepræsentanterne  

 

3. Status på gradvis genåbning og hjemmeundervisning 

 

4. Eventuelt 

 

 

 
  

https://meet.jit.si/MariagerSkolebestyrelse
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DAGSORDENSPUNKT 1:                         18.00-18.05 

Godkendelse af dagsorden  

FREMSAT AF:  

Ordstyrer 

 BESLUTNING:   
 Godkendt                           
    

 
 

DAGSORDENSPUNKT 2:                         18.05-17.25 

Meddelelser  

FREMSAT AF:  

Ordstyrer 

SAGSFREMSTILLING:  
Under punktet meddelelser har mødedeltagerne mulighed for at orientere om emner, der ikke kræ-

ver beslutninger eller forberedelse, men som anses for at være aktuelt for skolebestyrelsen.  

 BESLUTNING:   
a. Skoleledelsen 

Der har i de seneste uger været en tæt dialog med det kommunale ejendomscenter omkring nedrivningen 
af de gamle SFO-lokaler samt etablering af nye lokaler ifm. Blok 4. Pga. skift i medarbejderstaben er opgaven 
desværre blevet ”glemt”. Der er nu sat fokus på processen igen, og der er en forventning om at vi fortsat kan 
flytte i de nye lokaler fra starten af det nye skoleår. Når alle tilbud på nedrivning samt den nødvendige etab-
lering af køkkenfaciliteter er indhentet kan der tages stilling til, hvordan vi ev t. kan bruge overskydende 
midler. 
 
På baggrund af den nuværende situation med Corona og forsamlingsforbud har man desværre set sig nød-
saget til at rykke de planlagte møder i udvalget om udviklingsplanen for Mariager. For samtidig ikke at sprede 
processen for tyndt ud og for at undgå for store pauser, så som sommerferien, har man besluttet at det 
næste møde bliver i september og at ’Mariager Mødes’ udskydes til foråret 2021.  Skolens ledelse vil tage 
kontakt til centraladministrationen omkring hvilken betydning det har for det planlagte anlægsbudget for 
renovering af skolen. 
 
Efter at det planlagte valgmøde d. 30. marts ikke kunne gennemføres pga. Corona er der nu sendt en orien-
tering ud til nuværende og kommende forældre omkring valg til skolebestyrelsen. Pga. af de mange infor-
mationer henover påsken omkring genåbningen valgte Esben at vente med at sende orienteringen ud til 
efter påske – dette af frygt for at informationerne omkring valget ville ”drukne” i blandt de øvrige informa-
tioner og et andet fokus hos mange forældre. Fristen for at opstilling af kandidatur til skolebestyrelsen er 
fastsat til fredag d. 8. maj. På næste bestyrelsesmøde forventer vi have en endelig kandidatliste og derved 
kunne orientere om igangsættelsen af en evt. valghandling. Valgbestyrelsen (Esben, Chanette, Martin) ar-
bejder videre med dette. 
  

b. Medarbejderrepræsentanterne 
Den gruppe af medarbejdere som er vendt tilbage til skolen giver udtryk for at man er kommet rigtig godt i 
gang. Der var lavet en god og detaljeret plan fra ledelsens side som har gjort det nemt og trygt at vende 
tilbage til de nye rammer og retningslinjer. 
Gruppen af medarbejdere som fortsat hjemmeunderviser er glade for den nye struktur og ramme som er 
blevet sat for undervisningen. Både elever og lærere er positive. Der er dog en bekymring for hvor lang tid 
vi skal fortsætte på denne måde. Det kan blive svært at fastholde motivationen over tid. Vi bliver løbende 
nødt til at tænke på anderledes undervisningsformer og tilgange. 
 

c. Forældrerepræsentanterne og formand 
Der blev spurgt indtil om skolens forældre var blevet orienteret om at skolefesten var aflyst pga. Corona. 
Esben bekræftede at dette blev gjort i forlængelse af sidste bestyrelsesmøde, men at vi evt. kunne over-
veje at gentage udmeldingen, hvis den er ”druknet” i øvrige Corona-informationer. 
 

d. Elevrepræsentanterne 
Den nye faste struktur omkring undervisningen fungerer godt. Det er meget bedre end ugerne før påske, 
hvor der var mange opgaver. Online-undervisningen fungerer faktisk meget godt, men man savner at være 
sammen i skolen. 
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DAGSORDENSPUNKT 3:                         18.25-19.10 
Status på gradvis genåbning og hjemmeundervisning 

FREMSAT AF:  
Esben Holck Vammen (Skoleleder) 

SAGSFREMSTILLING:  
Drøftelse af rammer og overvejelser for gradvis genåbning af skolen for 0.-5. årgang samt den fort-
satte hjemmeundervisning for 6.-9. årgang. I forlængelse heraf overvejelser omkring særligt 9. år-

gang. 

BESLUTNING: 
Esben orienterede omkring overvejelser og proces ifm. planlægningen af genåbningen for 0. -5. år-

gang. Det har var en intens proces henover påsken med mange spørgsmål og opgaver som skulle lø-
ses på kort tid, men der er en oplevelse af, at de planlagte initiativer og organisering har fungeret 
planmæssigt. 

En samlet bestyrelsen kvitterede anerkendende for måden som skolens ledelse og medarbejdere har 
håndteret genåbningen - både planlægning og kommunikation herom. 

 
Esben fortalte om, hvordan vi nu har øget vores fokus på gruppen af særligt udsatte elever – en 
gruppe af elever som ikke nødvendigvis trives med at være så meget hjemme. Der er iværksat en tæt 

kontakt fra lærere og pædagoger til denne gruppe af elever/familier. 
 
Der blev spurgt ind til skolens håndtering af særligt retningslinjerne for den daglige rengøring. Esben 

orienterede om at rengøringsopgaven fra dette skoleårs start er blevet centraliseret, således at det 
er den centrale rengøringsenhed som står for håndtering af dette. Der har dog været en god dialog, 

og der er en klar opfattelse af, at man er meget grundige til at overholde de nye retningslinjer. Der er 
blevet ansat flere rengøringsfolk til at løse opgaven. 
 

 Der blev spurgt ind til om skolen vil kunne håndtere en situation hvor de ældste elever også vender 
tilbage til skolen. Esbens vurdering er, at vi umiddelbart godt vil kunne håndtere udfordringen om-
kring de fysiske rammer. Vi har god plads på skolen, og vi har også gode muligheder for at låne/leje 

lokaler ved hallen, saltcenteret eller efterskolen. Den største udfordring bliver de personalemæssige 
ressourcer til at løfte opgaven. Lige nu har vi flyttet lærere fra den ældste afdeling ned til de yngste, 

og flere medarbejdere er blevet sat op i tid. Vi har tilsvarende 3 medarbejdere som lige nu vurderes 
til at være i særlig risikogruppe, og derfor ikke kan møde ind på skolen. 
 

Bestyrelsen drøftede generelt vigtigheden i at huske at tage de gode læringsperspektiver med fra 
denne særlige situation. Selvom vi gerne vil tilbage til en almindelig hverdag, så er vi også blevet be-
vidste om mulighederne i online-undervisning og udendørs undervisning. 
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DAGSORDENSPUNKT 4:                         19.10-19.15 

Punkter til næste møde  

FREMSAT AF:  

Ordstyrer 

BESLUTNING:   
Status på valg til bestyrelsen 

Forberede dialogmøde 
Skoleårets planlægning -timefordelingsplan 

Tilføjelse til Kvalitetsrapporten                            
             

 
 
 

DAGSORDENSPUNKT 5:                         19.15-19.30 

Eventuelt  

FREMSAT AF:  

Ordstyrer 

BESLUTNING:   
Martin refererede til en avisartikel fra sejlklubben der omhandler tanker om samarbejde mellem sko-

len og sejlklubben. Der har været en kort dialog med sejlklubben om mulighederne i et tættere sam-
arbejde, men der er ikke lavet nogle konkrete aftaler.                             
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Deltagere Tilstede Fraværende 

Chanette Hemdrup Jakobsen Formand X  

Martin Bang Næstformand X  

Helle Birkemose Forældrerepræsentant X  

Jacob Krogh Rasmussen Forældrerepræsentant X  

Anne Kathrine Schultz Christensen Forældrerepræsentant X  

Lasse Steen Christensen Forældrerepræsentant X  

Mads Lauge Nørhave Medarbejderrepræsentant X  

Ellen Myhrmann Medarbejderrepræsentant X  

Trine Højrup Vendelbo Elevrådsrepræsentant X  

Anika Holm Nielsen   Elevrådsrepræsentant X  

Birgit Junker Larsen Afdelingsleder (Sekretær)  X 

Esben Holck Vammen Skoleleder X  
 
 
 

Kommende møder Dato Tidspunkt 

Skolebestyrelsesmøde Tirsdag d. 19. maj 2020 17.00-20.00 

Dialogmøde m. BFU Mandag d. 25. maj 2020 19.00-21.00 

Skolebestyrelsesmøde Tirsdag d. 16. juni 2020 17.00-20.00 
 
 
 
 
 

  


